СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

 27  ноября 20 20 г.  № 42

п. Сергино

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения на 2021 год

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения

Сергино РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Октябрьский район часть

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

образования сельское поселение Сергино на срок с 01 января 2021 года по

31 декабря 2021 года, согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Сергино заключить

Соглашение по передаче полномочий органам местного самоуправления

на 2021 год.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

сети Интернет.

5. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                                    С.И. Марков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  «27» ноября 2020  № 42

Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Администрации района

Администрация поселения передает Администрации района

следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения,

утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля

за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении

бюджета поселения в части:

1.1. осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля органами внутреннего муниципального финансового контроля в

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

в пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации, в части:

2.1. организации в границах поселения электро- и газоснабжения

населения, за исключением полномочий по текущему обслуживанию

внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, подводящих

газовых сетей;

2.2. сбора, анализа, обобщения информации, касающейся

производственной и финансово-хозяйственной деятельности организаций,

оказывающих услуги в сфере  жилищно-коммунального хозяйства

поселения;

2.3. координации мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в социальной и жилищно-коммунальной

сфере муниципального образования Октябрьский район в части поселения;

2.4. заключения и исполнения муниципальных контрактов на

разработку и актуализацию схем теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения поселения.

3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

consultantplus://offline/ref=3BD416353FB4DCEC8955F661CFCECEFF5C4589E5547744C7BFAC6D3ECD0162569F482A7AV1QBF

3.1. установления    размера   дохода, приходящегося на каждого

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилого фонда;

3.2. определения порядка предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда;

3.3. установления нормы предоставления жилой площади по

договору социального найма жилого помещения;

3.4. осуществления муниципального жилищного контроля.

4. Утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов поселения документации по планировке территории,
выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в

границах поселения, выдача разрешений на строительство (за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и

изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных

нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе

таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

или садовых домов на земельных участках, расположенных на

consultantplus://offline/ref=F9FC76083C4CEC0C03B64216224C0DCCB6C9CAE591120098D8AC8E4119C9D97FAC6EEC6DF8FBFF3F504EA9BEB5E29A2DBEF52ED311D1DBEB3EUBO
consultantplus://offline/ref=DE5FEA9ADA6E931FC825F1A56B6725206E0181C687F22A7246CBD518228C1D988CD432EA1DM737N
consultantplus://offline/ref=DE5FEA9ADA6E931FC825F1A56B6725206E0181C687F22A7246CBD51822M83CN

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленными

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами

(далее также - приведение в соответствие с установленными

требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого

по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации, осуществление сноса

самовольной постройки или ее приведения в соответствие с

установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации в части:

4.1. принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в

генеральный план, организации работ по подготовке, заключению и

исполнению муниципальных контрактов на разработку проектов внесения

изменений в генеральный план, в правила землепользования и застройки

поселения;

4.2. заключения и исполнения муниципальных контрактов на

разработку программ комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры поселения;

4.3. подготовки и утверждения градостроительных планов земельных

участков;

4.4. выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения,

направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о

планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

consultantplus://offline/ref=DE5FEA9ADA6E931FC825F1A56B6725206E0181C687F22A7246CBD51822M83CN

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных

на территориях поселений.

5. Оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных

статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996         № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях» в части:

5.1. установления наряду с предусмотренными статьѐй 31.1

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» видами деятельности другие виды деятельности,

направленные на решение социальных проблем, развитие гражданского

общества в Октябрьском районе;

5.2. оказания информационной, консультационной поддержки, а

также поддержки в области подготовки, дополнительного

профессионального образования работников и добровольцев (волонтеров)

социально ориентированных некоммерческих организаций;

5.3. разработки и реализация муниципальных программ поддержки

социально ориентированных организаций с учетом местных социально-

экономических, экологических, культурных и других особенностей;

5.4. анализа финансовых, экономических, социальных и иных

показателей деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций, оценки эффективности мер, направленных на развитие

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории

поселения.